
FONDO NACTONAL DE DESARROLLO PESQUERO

FONDEPES

\\ L]/a
-?_:st-

Resolución de la

O

Oficina General de Administración
N' I 81-2012-FoNDEPES/OGA

Lima, 14 de Noviembre de 2012

Vistos el l\¡emorando N" 1266-2012-FONDEPES/DIGENIPAA de fecha

05.11.2012, donde la D¡rección General de Inversión Pesquera Arlesanal y

Acuicola, solicita a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto otorgar

la Certificación Presupuesial a efectos de reintegrar los gastos de comisión de

."rtio" O"l zgtrctzó.2 en la localidad de Pucusana al Sr', RAUL BALTAZAR

FLOREZ VILCA, contratado bajo la modalidad "Contrato Administrat'vo de

Servicios - CAS y el Informe No 1577-2012-FONDEPES/OGPP de fecha

0g.11.2012, en la que la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto

otoroa la Certificación Presupuestal para el reintegro respectlvo; y

CONSIDERANDO:

Que, el Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero - FONDEPES' es un

Organismo Públ¡co Ejecutor, adscrito al lVinisterio de la Producción con

peisonería iuridica de derecho público. Goza de autonomia iécnica'

económica, administrativa y académica, cuya finalidad es promover' ejecutar y

apoyar técnica, económica y financieramente el desarrollo de las act¡v¡dades y

proyectos de pesca artesanal y de acuicultura;

Que, luego de Ia fiscalización realizada pot la Area de Gestión

Financiera de l; Oficina General de Administración a los documentos que

sustentan los gastos realizados en la comisión de servicios a la localidad de

Pucusana ¿eizg.lo.zolz, ejecutado por el Sr' RAUL BALTAZAR FLoREZ

VILCA, por un importe total ascendente a S/. 45.00 (Cuarenticinco con 00',100

Nuevos Soles), según los documentos adjuntos al presente, los mlsmos que

forman parte integrante de la presenie Resolución;



\

Que, de conformidad con ¡o establecido en la Ley N" 28693 Ley
General del S¡stema Nacional de Tesorería, la Directiva de Tesoreria N'001-
2007 -8F 177.1 5, aprobada con Resolución Directoral N" 0O2-2O07 -EF 17 7. 1 5,

modificada con la Resolución Directoral N' 00'1-2011-EF/77.15 y demás
normas legales concordantes y conexas;

SE RESUELVE

Art¡culo lo.- Aprobar el REINTEGRO por los gastos realizados en
comisión de servicios del 23.10.2012 en la localidad de Pucusana, ejecutado
por el Sr. RAUL BALTAZAR FLOREZ VILCA con "Contrato Administrat¡vo de
Servicios - CAS", por un importe total ascendente a S/.45.00 (Cuarenticinco
con 00/100Nuevos Soles), el mismo que se afectará según el detalle siguiente:

Art¡culo 2o.- Contando con la Certificación Presupuestal emitida por la
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, en el marco del Presupuesto
lnstitucional Modificado 2012, a fin de que la Oficina General de Adm¡nistración
realice el trámite respectivo, de acuerdo a las disposiciones legales y normas
vigentes; remitir al área respecliva para su conoc¡miento y trámite
correspond¡ente.

Re9¡strese y Comuníquese
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO

N CARRASCO
Admin¡strac¡ón

Secc¡ón
Funcional

Fuente de
F¡nancmlo. Clas¡f¡cador Deialle lmporte

s/.

0034 09 - RDR 2.3.2.1.2.2
V¡át¡cos y as¡gnac¡ones
por com¡s¡ón de servicio 45.00

TOTAL S/. 45.00

Jefa de la Of¡ci


